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PRZECTWNATARCIA BRYTYJSKIE W CY- 
RENAJCE.~ ' 5 ' .

Kair.2/ll /R/ Komunikat woj omy 
kwatery głównej z dn.l bm. miał 
brzemicnie następujące :

"Wczoraj nasze wojska nawiąza
ły kontakt na zachód od Maraua ‘ z 
nieprzyjacielskimi kolumnami zmoto 
ryzowanymi^przesuwającymi się w 
kierunku północno-wschodnim wzdłuż 
dróg,wiodących od Benghazi.

Nasze samoloty myśliwskie na
cierały na nieprzyjacielskie trans 
porty zmotoryzowane w strefach Bcng 
hazi i L.sus,niszcząc pewną, ilość' 
wozów i uszkadzając inne."

Komunikat wojenny z dn.2 bm. 
był następujący :

"Nasza czwarta dywizja hindus 
ka przeprowadza swój odwrót w G-c- 
bcl Akhdar na wschód od Barce,utrzy 
mując ścisły kontakt z wrogiem,któ 
ry z poważnymi, siłami zdąża' w ślad 
za ruchem tej formacji. 7

W dniu 31 stycznia w Maraua ,11 
brygada.piechoty hinduskiej prze
prowadziła przeciwuderzcnic ,uwief- ■ 
czonc powodzeniem i spowodowała w 
szeregach wroga wiele ofiar. Wczo
raj znowu ta sama brygada przystą
piła do przcciwudcrzcnia i zatrzy
mała wroga w okolicy Slonta.

W strefie północno-wschodnioj 
od Msus nasze kolumny zmotoryzowa
ne stosują nadal działalność ofen- 

T . sywną. Wczoraj doszło do starcia 

z nieprzyjacielską kolumną zmotory 
zowaną i do zdobycia 4 wozów z pcw 
ną ilością jeńców.

"W ciągu całego dnia wczorajsze 
go nasze siły lotnicze w dalszym 
ciągu udzielały skutecznego popar
cia naszym działaniom lądowym, a jod 
nocześnie nasze bombowce nacierały 
w nocy z 31 stycznia na 1 lutego na. 
zmotoryzowane kolumny transportów 
w strefie Aghcila - Dżedabia i wznie
ciły pewną ilość pożarów.

7-ma brygada piechoty hinduskiej, 
która osłaniała Benghazi przed opusz. 
czenicm- tego.miasta i portu przez 
nas,powróciła obecnie do baz w Oyrc 
najcc wschodniej,niomal w stanic nic 
naruszonym jeżeli chodzi o jej efek 
ty wy ludzki-c. W nocy z 28 na 29 ub.

,gdy po okrążeniu okolic Benghazi 
przez wojska "osi" zapadła decyzja 
ewakuacji tego portu,brygada posta 
nowiła przebić sobie drogę w kicrun 
ku południowym. Akcja ta przeprowa 
dzona była z powodzeniem mimo trud
nych i anormalnych warunków. Okrążo 
na przez formacje.czołgów niemiec
kich i włoskich,wspieranych' silnio 
przez, zmotoryzowaną piechotę,7-ma 
brygada' piechoty hinduskiej prze
darła się śmiało, powodując wrogowi, 
straty w' ludziach i biorąc jeńców 
podczas przesuwania się przez 320 
kim- pustyni,gdzie kolumny nieprzy
jacielskie ws.zędzic niemal były czyn 
no.



Jednostki saperskie i inne,które 
pozostały w Benghazi w celu wykona 
nia przewidzianych z góry prac nisz ; 
czyciclskich, musiały być pozostawia 5 
nc na tyłach i należy obawiać się, 
że nic zdołały się wycofać.”

Komunikat kwatery głównej RAF 
na Środkowym Wschodzie z dn.l.bm., 
donosił,że- wdn.30 ub.m.,lotnietwo 
brytyjskie ostrzeliwało zmotoryzo- 
wane jednostki nieprzyjacielskie na 
drodze G-hemines - Benghazi ,w Charru 
ba i w Msus, w zachodniej Cyrenajcc. : 
W nocy z 30 na 31 ub.m., bombardowa
no zmotoryzowane transporty wroga 
między Dżedabią i Agheila.

Inne bombowce były czynne nad 
Tripolitanią. V/ Tripolisic bombardo 
wano molo hiszpańskie oraz parki zme 
toryzowanych transportów,wzniecając 1: 
znaczne pożary.

Na Morzu Śródziemnym lotnictwo 
morskie storpedowało dwa statki han 
dlowc.Oba statki pozostawiono oto
czone kłębami dymu.

Komunikat kwatery głównej RAF z 
dn.2 bm., doncsił,żc lotnictwo bry
tyjskie w dalszym ciągu było czyn
ne nad,strefą walki ..bombardując w 
szczególności w nocy z 31 ub.m. ko
lumny nieprzyjacielskie w Mlsurata, 
Agheila 3. Dżedabia.

Tej samej nocy dokonano ponownie 
nalotu na Tripolis. Jedna z ciężkich 
bomb spowodowała gwałtowny wybuch w 
-porcie Hiszpańskim.

Stwierdzono,że jeden ze storpe
dowanych nocy poprzedniej przez RA.F 
statków handlowych nieprzyjaciela 
płonął na. morzu.

Przez dwie ubiegłe noce oraz w 
dn.31 ub.m., nieprzyjaciel bombardo 
wał znowu Maltę. Są pewne ofiary i 
nieco szkód.

Z FRONTU' LJIEtvIIECKO-s'OVJIECKIEGOT
• Londyn.2-/II '/R/ Oficjalny komu- 

nikat sowiecki donosi krótko,że w 
dn.l bm., woj ska'* sowieckie posuwały 
się nadal. W dniu 31 ub.m., strącono 
7 samolotów niemieckich, a lotnictwo i 
sowieckie straciło 2 aparaty. •

Według korespondentów pism mos
kiewskich wojska rosyjskie odnoszą 
dalsze sukcesy. W ciągu ub.24.godzin i 
oswobodzono 10 miejscowości na fron 
cic pod Kalininem.,przy czym Niemcy 
stracili 1000 ludzi.

.Radio moskiewskie oznajmiło.,że j 
oddziały sowieckie znalazły się 50 
kim na-wschód od Dnicprópietrowska. 
Również pozycje niemieckie nad Mo
rzem Azowskim są poważnie zagrożone. - 

Moskwie twierdzą,że naczelne 
dowództwo niemieckie rzuciło ostat * 
nio do walki 13w dywizji wojsk rc-zer- | 

wy w celu zatrzymania ofensywy so 
wicckiej. Dziennik "Czerwona Gwiaz 
da” utrzymuj o,żb niektóre z tych 
dywizji uległy już zniszczeniu.Nic 
przedstawiają już one tej samej war 
tości,co oddziały i jednostki,któ
rymi rozpoczynano wojnę. Posuwają
ce się oddziały sowieckie spotyka
ją się coraz częściej z żołnierzem 
austriackim i z Europy środkowej.

216 dywizja,sprowadzona z Frań 
cji, rzucona była z początkiem stycz. 
nia do bitwy pod miejscowością Su- 
chcniczi i dwa jej pułki poniosły 
bardzo ciężkie straty. 164 dywizja 
z Grecji i 208 z Polski złożone są 
obie niemal całkowicie z rezerwis
tów.

Jest rzeczą jasną,oświadcza 
"Czerwona Gwiazdą”,że Hitler poś
więca z całą świadomością część 
swego potencjału w ludziach,by tira 
tować swój sprzęt zmotoryzowany i 
swoją broń na wiosnę. Niektóre z 
tych dywizji czołgów występowały 
przez pewien czas jako oddziały 
spieszone, ale wielkie ilości uz
brojenia i materiału wojennego są 
już dla Hitlera stracone.

Między 6 grudnia i 15 stycznia, 
dodaje "Czerwona Gwiazda",'wojska 
sowieckie zdobyły : 2,766 czołgów, 
4,801 dział,3,071 moździerzy i 
33,640 wozów zmotoryzowanych, jak 
i wiole innych rodzajów broni.

Radio moskiewskie oznajmiło,że 
4 dywizje włoskie, walczące w IZagłę 
.bLu D r)nic ckim, oświad cżyły, żc"nają 
już tego dosyć.” Poniosły ono cięż 
kie straty.w ludziach i w sprzbcie, 
a wielu żołnierzy cierpi na odmro
żenia. Oficerowie sztabów tych dy
wizji wręczyli swemu dowódcy gon. 
Cavallero memoriał,domagając się 
wycofania tych dywizji,gdyż dalszy 
ich udział w walkach musiałby do
prowadzić dc całkowitego ich wynisz 
czcnia.

Dodatek do dzisiejszego konuni 
katu .sowieckiego doniósł,że generał 
niemiecki Drisen,dowódca 62-go kor 
pusu armii,zginął na polu walki.

KAPITAN"ARK ROYAL” PRZED SADEM.
Londyn. 2/II /R/ Kapitan Maund, 

który, dowodził lotniskowcem "Ark 
Royal” w chwili jego zatopienia, 
stanic przed morskim sądem wojen
nym Portsmouth w związku z utratą 
okrętu.Rozprawa,która rozpocznic 
się dziś,odbywać się będzie przy 
drzwiach zamkniętych. :Z- wyjątkiem 
jednego maiynarza, całą załoga lot 
niskowca była uratowana, a kapitan 
opuścił ostatni okręt,gdy ten pos
tał storpedowany w listopadzie Ub.r.
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INSPEKCJA LOTNISK WOSKI OH PRZEZ 
GOERINGA.

Londyn.2/II /Pol,Radio/ Marsz. 
Goering odwiedził szereg lotnisk 
niemieckich na Sycylii,po czym pow 
rócił do Rzymu,gdzie odbył szereg 
konfcrćnc j i. Był on już zprzyj ę.ty 
przez Mussoliniego i.króla Wiktora 
Emanuela.

Ostatnio nastąpiło pewne nowe 
wzmocnienie niemieckich sił lot-: 
niczych we Włoszech. Pozostawać ,ma 
to w związku z atakami na Maltę, 
oraz dążeniem do wzmocnienia osło
ny transportów wojska do Afryki pćł 
nocnej. Niemcy wysłać mieli nadto 
jeszcze jedną dywizję'dp Włoch.

WIS JA RZĄDU EGIPSKIEGO.
Kair72/11 Prasa egipska dono

si o dymisji rządu egipskiego Hus 
ścina Sirry Paszy. Przyczyną dymi-, 
sji mają być sprawy wewnętrzne.Kry 
zys w łonie gabinetu trwał: już od 
pewnego- cza su, lec z wydawało się, że 
został przed paru dniami zażegnany. 
Król rozpoczął narady celem powo
łania nowego gabinetu.

WALKI POD SINGAPORE?-
Singapore.2/II ?R/ 36 godzin 

upłynęło już od chwili wysadzenia 
grobli ,łącząco j wyspę Singapore, z 
lądem. Grobla przedstawia widok ża 
łosny i da je obraz zupełnego" znisz 
czcnia. Można z Singapore dostrzec 
odłamki skały,szczątki linii kole
jowej,, szyn i rur,który zwisają nad i 
cieśniną. Od strony lądu most sta 
Iowy uległ całkowitemu zburzeniu. 
Przez ®ałą niedzielę panował w mieś 
ci o Singapore spokój. Zimna krew 
ludności azjatyckiej,nawet w okre 
sic' alarmu,jest faktem uderzającym.

Komunikat wojenny z.dn.l bm. 
donosił,że artyleria brytyjska nę 
kała ogniem przez całą noc komuni
kacje wroga w południowej części 
prowincji Dżohor na Malajach. Lot
nictwo nieprzyjacielskie było czyn 
no w ciągu ub. 24 godzin i prżcpro •; 
wadziło szereg' nalotów. 3 samoloty 
nieprzyjacielskie uległy zniszczę 
niu. Jeden aparat brytyjski zagi
nął .

.. Na kontynccic ma la js kim zazna 
czają się poważne ruchy wojsk ja 
pońskich. Według ostatnich donie
sień z Singapore wzmaga się rów
nież działalność lotnicza Japończy : 
ków nad fortecą i miastem. Artyler 
ja angielska jest nieustannie czyn 
na •. Działa mniejszego kalibru ot
worzyły m.in.ogień na trzy mniej
sze statki japońskie,płynące w po 
bliżu brzegu. Jeden z nich został

•zatopiony.
Król angielski przesłał .guber 

natorowi Singapore depeszę treści 
następującej : "W tej godzinie doś 

wiadczeń,.pi? zasyłam panu oraz^wszyst 
kim moim poddanym w Singapore,jak 
i obywatelom- Chin oraz innych kra
jów, którzy mieszkają wśród was,wy
razy sympatii i otuchy. Podczas 
gdy wojska imperium walczą tak .dzid 
nic z przeważającym liczebnie‘wro
gi cm,wiom,że' wszyscy na wyspie speł 
nią swe obowiązki z tym samym zde
cydowaniem. Życzę wam wszystkin po
wodzenia . ”

Należy 'czekiwać ,że po wycofa, 
niu wojsk imperialnych z Malajów, 
następnym celem usiłowań japońskich 
będzie zamknięcie szlaków apr-owidu 
jących tę wyspę. Po zajęciu lot
nisk w prowincji Dżohor przez Ja 
pończyków ludność cywilna Singapo 
re złożona z ok.l miliona Malaj czy 
ków,Chinezyków,Hindusów i Europej 
czyków,będzie poddana Lombardowa 
niu japońskiemu. Musi ona oczekiwać 
również ostrzeliwań ze strony arty 
lerii japońskiej ,która- działać bę 
dzic poprzez cieśninę Dżohor,gdy 
tylko Japończycy ściągną i ustawią 
swe działa. Możliwe są również bom 
bardowania morskie,choć skutecz
ność ich jest bardziej wątpliwa, 
gdyż pola minowe oraz brytyjskie- . 
baterie przybrzeżne, są dobrze u-, 
mieszczono,by utrzymać Japończyków 
na morzu na odpowiedni dystans.Za 
opatrzenie wyspy W wodę może stać 
się również trudnym zagadnieniem.

WALKI NA FILIPINACH.
Waszyngton.2/11/R/ Komunikat 

ministerstwa wojny donosi o odpar
ciu na Filipinach szeregu silnych 
uderzeń japońskich na linie amery 
kańskie na półwyspie Batan. Również 
nocne natarcie zostało odrzucono. 
Walki przybrały charakter gwałtów 
ny,lccz wszystkie pozycje amerykań 
skic są mocnp trzymane. Straty Ja
pończyków są' stosunkowo znaczne.W 
ciągu dnia działalność artylerii.p 
obu stronach była 'żywiona.. Jedna 
z kolumn nieprzyjacielskich skupi
ła się. na. południApwym brzegu zato
ki Manilskiej przed wyspą Corregi- 
dor w widocznym celu dokonania"dc 
sańtu na części tej amerykańskiej 
fortecy. Wiele łodzi przygotowano 
do tej ^projektowanej operacji. • Na
gle jednak ogień wszystkich cięż
kich dział amerykańskich skierowa 
no na przygotowujące się do ataku 
oddziały. Zaskoczenie -było zupeł- 
nc^ japońskie oddziały desantowe 
uległy rozgromieniu.



MARYNARKA' AMERYKAŃSKA PRZERV7ALA 
MILCZENIE. ~ • \

Waszyngton.2/II /R/ Po kilkuty
godniowym milczeniu na temat dzia
łań drugiej co do wielkości floty 
światowej,jaką jest marynarka amery 
kańska, ukazał się komunikat mini
sterstwa marynarki,donoszący o pier 
wszej. większej akcji amerykańskich *. 
okrętów wojennych. Przed’ kilku dnia
mi dziennikarze zwrócili się do mi
nistra marynarki płk,’Knoxa o wiado
mości. Płk.Knox udzielił następują
cej mglistej odpowiedzi' : •

"Tokio jest bardziej Jeszcze od 
panów zaniepokojone pytaniem,gdzie 
znajduje się marynarka Stanów Zjed
noczonych. Tokio jest niespokojne. ”

A oto tekst komunikatu minister 
st a marynarki :

’’Środkowy Pacyfik. Przeprowadza. I 
no przez zaskoczenie natarcie na ba 
zy morskie i -lotnicze Japończyków, na 
wyspach Marchalla 1 Gilberta. Ude
rzenia dokonały jednostki morskie i 
lotnicze floty amerykańskiej .na Pacy 
fiku.

Na wyspach Marchalla,bazy na 
wyspach Jaluit ,Wotje,Kwajalein,Roi 
i Tarva były przedmiotem natarcia. 
Uderzono również na wyspę Makin,za
jętą od 7 grudnia ub.r. przez Japoń 
czyków, Admirał Nimitz donosi,że 
choć, nie napotkano na żaden wielki 
okręt wojenny nieprzyjaciela, to jed 
nak wielo statków pomocniczych zos
tało zatopionych,zepchniętych na mio 
lizny,lub silnie uszkodzonych.

Japońskie urządzenia wojskowe na 
wybrzeżach poniosły duże szkody dzię \ 
ki działaniu lotnictwa marynarki i 
artylerii, Wiele, samolotów zhiśzczó', 
no na ziemi i w powic.trzu. .Samoloty j 
marynarki amerykańskiej dotarły do 
pozycji wroga i do statków nieprzyja | 
ciclskich osiągając je bombami,tor- 
p . darni .i ogniem cekaemów. Jcdnocześ 
nic, okręty amerykańskie silnie bom
bardowały szereg, pozycji kluczowych 
na brzegach. Dwa z naszych okrętów 
poniosły lekkie szkody wskutek wy
buchu bomb. 11 samolotów amerykańskich. 
nic powróciło z tej wyprawy. Ogólne 
straty amerykańskie w ludziach nie 
są. jeszcze znane,lecz można sądzić, 
że są lekkie. ”

AMERYCE NIE ZABRAKNIE MARYNARZY. •
" Nowy Jork. 2/11 /R/ "New York Ti li 

mes” stwierdza,że nic zabr.akp.ic w 
Ameryce marynarzy dla zaspokojenia ; i 
olbpzynich potrzeb w związku.z powsta ' 
wanicm wielkiej ilości nowych stat
ków w Stanach Zjednoczonych. Już o- 
bccnic ponad 55,000 ludzi gptowych J 
jest do służby. Wystarczy to- całjco- -'

wicie wyckwi p a 1 i ni i nh
statków,jakie rząd oraz firmy .®y 
watńc spuszczą na wodę. 10.‘?000 in
nych marynarzy. jeśt gotowych. dęTrcz
poczęcia służby na statkach żeglugi 
rzecznej. . .

ZWYCIĘSTWO ZWOLENNIKA DEMOKRACJI 
W-CHILE. : . ■

SantiagPe-2/II /R/ Kandydat do. 
mokracji Rios wybrany został pre
zydentem Chile na mie jsce' zmarłego 
dr.Corda. Uzyskał on w głosowaniu 
50}f000 głosów większości nad kandy 
daturą obozu o tendencjach totali
tarnych gen,Ibanez.

TURCJA NIE ZtviIEinT"P0LITYKl7
Ankara. 2/II/R/ W wczoraj,szym 

przemówieniu radiowym prezes rady., 
ministrów Turcji dr.Saydam oświad
czył, że polityka zagraniczna Turcji 
n-ic -uległa żadne-j. zmianie. ’’Nasza- 
polityka zagraniczna,mówił premier, 
ustalona z chwilą rozpoczęcia się 
kryzysu światowego i oparta na świa 
domości narodowej,nie straciła nic 
ze- swoich pierwotnych cech i nio 
uległa żddnym zmianom. Trzymamy się 
tegOjCośmy powiedzieli i postanowi 
li. ”

AWANS Q.UISLINGA7
Londyn.2711~7r/ Z Berlina dono 

szą,żc zaprzedany Niemcom mjr..Q,uis 
ling mianowany został przez władze 
Rzcszy”premicrcm” Norwegii,gdyż, 
jak powiada obłudnie oficjalna .agon 
cja niemiecka,dotychczasowy rząd w 
Norwegii podał się do dymisji.

, Prawowity rząd norweski w Lon 
dynie ogłosił protest przeciwko te 
mu nowemu zamachowi na suwerenne 
prawa Norwegii..

REPRESJE aWHWtYJŚKEE^W FINLANDII.
Londyn/2./II 7R/t Według doniesie 

nia z Helsinek cała brytyjska włas
ność w Finlandii uległa konfiskacie 
na zaigadzie dekretu,prawomocnego od 
wczoraj,

ZNÓW ŻABI TY. GEN"ERAL"NI-EMI ECIĆL
T - o ndyn.2/11 7^7 Według oświa d - 

czehia pewnego jeńca niemieckiego, 
a podanego w dodatku do wojennego 
komunikatu sowieckiego,dowódca 68 
dywizji niemieckiej gen.Braun zo
stał zabity przez partyzantów. Gen. 
Braun zginął,gdy partyzanci rosyj
scy podminowali i wysadzili w po* 
wietrze kwaterę główną jego dywizji 
w Charkowie* Niemal wszyscy ofico 
rowie sztabu gen,Brauna podzielili 
jego.los. .
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